
1 
 

PROTOKÓŁ Nr 4/2025 

 

z posiedzenia KOMISJI EDUKACJI odbytego w dniu 24.04.2025r. o godz. 13 3 0  

w sali  narad Urzędu Miasta w Żorach –  ul .  Rynek 9.  

 

AD.1 i  2.  

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Anna Gaszka udział wzięli  

członkowie Komisji  oraz goście zaproszeni według l isty obecności stanowiącej 

załącznik do niniejszego protokołu. Pani Anna Gaszka o godzinie 13 3 0  

otworzyła posiedzenie Komisji  i  po powitaniu członków Komisji  oraz gości 

zaproszonych oświadczyła, iż  zgodnie z l istą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 3 członków, co wobec 5 –  osobowego składu 

Komisji  stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzj i.  

 

AD.3. 

Przewodnicząca Komisji  zaproponowała poniższy porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie 3 głosami „za”.  

 

1.  Otwarcie posiedzenia.  

2.  Stwierdzenie quorum.  

3.  Uchwalenie porządku obrad.  

4. Omówienie i  zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 

Miasta.  

5 .  Sprawy różne, wolne wniosk i .   

6 .  Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji .    

7.  Zakończenie posiedzenia.  

 

AD.4. 

 

-  w sprawie: zmian w uchwale budżetowej miasta Żory na 2025 rok   

Pan Dominik Krusberski Naczelnik Wydziału Edukacji  –  odniósł  się do zmian  w 

zakresie zwiększeń po stronie dochodów placówek oświatowych. Zwrócił  

uwagę na zwrot kwoty w wysokości 800 tys. zł  przez jedną z niepublicznych 

szkół z tytułu niewykorzystanej dotacj i.  Dodał, że część z tej kwoty otrzymuje 

Wydział Edukacji  na dotowanie szkół niepublicznych, pozostała część 

zostanie przeznaczona jako wkład własny do real izacji  projektów 

edukacyjnych, które opracowuje Wydział Strategii  i  Rozwoju Miasta. 

Kontynuując powiedział,  że rozstrzygnięto przetarg w zakresie modernizacji  

boisk Orl ik. Prace mają rozpocząć się z końcem maja.  Kwota zabezpieczona 

na ten cel to ponad 500 tys. zł .   



2 
 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały.  

 

-  w sprawie: zmiany uchwały nr 399/XXVIII/21 Rady Miasta Żory z dnia 25 

marca 2021 r. w sprawie ustalenia statutu Miejskiego Żłobka w Żorach  

Pan D. Krusberski –  powiedział,  że zmiana podyktowana jest stanem wyższej 

konieczności w związku z wystąpieniem przez placówkę o środki na budowę 

nowego placu zabaw. Opracowaniem wniosku zajmuje się Wydział Strategi i   

i  Rozwoju Miasta i  w toku prac nad wnioskiem okazało się, że trzeba wskazać 

dokładny punkt adresowy tego miejsca. Placówka dotychczas funkcjonowała, 

jako miejski żłobek w Żorach na osiedlu Sikorskiego.  Wspomniał,  ze od 

pewnego czasu zaczęto to porządkować bo było to wymagane między innymi 

przy sprawozdawczości do Głównego Urzędu Statystycznego (należało podać 

dokładne punkty adresowe). W związku z tym, konieczna jest zmiana w 

statucie miejskiego ż łobka.  Natomiast ze względu na to, że żłobek nie jest 

placówką oświatową,  tylko placówką opieki i  n ie wchodzi w system oświaty 

przepisy wskazują, że każda zmiana statutu wymaga podjęcia uchwały Rady 

Miasta. Dodał, że jest to akt prawa miejscowego w związku z tym projekt 

został poddany konsultacjom społecznym. W toku tych konsultacji  nie zgłosi ł  

się żaden podmiot.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie 

pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:  zmiany uchwały nr 

399/XXVIII/21 Rady Miasta Żory z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 

statutu Miejskiego Żłobka w Żorach , który członkowie Komisj i  zaopiniowali 

pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.  

 

AD.5.   

Pani A. Gaszka Przewodnicząca Komisji  –  zapytała ,  jak wygląda brak etatów 

nauczycielskich oraz nauczyciel i  jakich przedmiotów brakuje?  

Pan D. Krusberski –  powiedział,  że nauczycieli  brakuje  natomiast wszystkie 

braki uzupełniane są w ten sposób, że przydzielane są godziny 

ponadwymiarowe najczęściej nauczycielom już zatrudnionym. Dodał, że 

dyrektorzy robią co mogą, aby zapewnić realizację podstaw programowych.  

Pan Jacek Świerkocki  –  zapytał na jakich przedmiotach są największe wakaty?  

Pan D. Krusberski –  powiedział,  że wakaty nie do końca ale faktyczne 

potrzeby są w zakresie nauk ścisłych jak matematyka, f izyka, chemia . Brakuje 

tzw. zawodowców  ale też psychologów i pedagogów specjalnych.  



3 
 

Pani A. Gaszka Przewodnicząca Komisji  –  zapytała ,  jak wygląda sytuacja jeśl i  

chodzi o rekrutację uczniów? Czy ubywa uczniów w żorskich szkołach, bo 

wybierają placówki poza miastem Żory?  

Pan D. Krusberski –  powiedział,  że jeśli  chodzi o szkoły ponadpodstawowe 

rekrutacja będzie miała miejsce w połowie maja. Zwykle rozkładało się to 

mniej więcej po połowie. Dodał, że po naborze do przedszkol i  widać wyraźny 

spadek. Będzie o cztery oddziały mniej niż w zeszłym roku co jest już 

uzgodnione z dyrektorami przedszkol i.  Dodał, że zamyka się również jedno 

przedszkole niepubliczne.   

Pani I lona Witala Prezes Oddziału  Związku Zawodowego ZNP - powiedziała, że 

jeśli  chodzi o zmiany dotyczące Karty Nauczyciel a związki zawodowe cały czas 

czekają, aby zostały one wprowadzone. Dodała, że zdecydowana większość 

proponowanych zmian ma zostać wprowadzona.  

Pan Mateusz Mleczko –  poinformował, że w dniu dzisiejszym o godzinie 18.00 

w Muzeum Węgla Kamiennego czyl i  Carbonarium w Jastrzębiu –  Zdroju 

odbędzie się Noc Maturzystów orga nizowana w porozumieniu Młodzieżowej 

Rady Miasta Żory z Młodzieżow ą  Radą Miasta Jastrzębie –  Zdrój. Dodał, że 

około 170 maturzystów z Żor i  Jastrzębia –  Zdroju potwierdziło swój udział  

w tym wydarzeniu.  

 

AD.6.   

Pani A. Gaszka Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie przyjęcie 

Protokołu 3/2025 z dnia 27.03 .2025 roku, który został przyjęty jednogłośnie 

5 głosami „za”.  

 

 

AD.7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji  zamknęła 

posiedzenie dziękując wszystkim za przybycie.  

 

Na tym posiedzenie i  protokół zakończono.  

 
 

P ro to kó ł  s p o rz ą d z i ł a :  

B.  M o d l iń s ka  –  p o d in s p .  BR M  

 

 

Przewodnicząca Komisji  

Anna Gaszka 


